[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04.03.2019г.        № 356-р
Об установлении цен на платные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным  учреждением

дополнительного образования «Школа искусств № 37»

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения административных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Калтанского городского округа от 05.10.2011 г. № 206-п «Об установлении порядка определения платы за оказание муниципальным казённым, бюджетным или автономным учреждением услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности учреждения, для граждан и юридических лиц», постановлением администрации Калтанского городского округа от 30.12.2013 г. № 501-п «Об утверждении Положения об оказании платных услуг и расходовании средств, полученных от оказания платных  услуг и  иной приносящей доход деятельности и расходовании средств, полученных от их реализации в учреждениях культуры дополнительного образования детей Калтанского городского округа» (в редакции постановления администрации Калтанского городского округа от 17.11.2015 г. № 255-п):
1. Утвердить цены на платные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Школа искусств № 37» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

3. Директору МАУ «Пресс-Центр г. Калтан» (Беспальчук В.Н.) опубликовать распоряжение в газете «Калтанский вестник».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018г.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И.Горшкову.

Глава Калтанского

городского округа                                                                        И.Ф. Голдинов

Приложение
к постановлению администрации

Калтанского городского округа

от 04.03.2019 г. № 356-р
Цены на  услуги, оказываемые  на платной основе  муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Школа искусств № 37»

	отделение РОЭР
(пластика, хореография,
ИЗО, ансамбл. эстрадное пение)
	отделение РОЭР
(хореография,
ансамблевое эстрадное пение)
	отделение РОЭР
(ИЗО,
пластика)
	Вокаль-ный ансамбль
	Концерт
в рамках
проекта
Дни эстетики
	Индивидуальное обучение игре на музыкальных инструментах
	Бально-спортив-ные танцы
	Основы хорового пения
	Основы изобразительного искусства
	Эстрадный вокал

	Балансовая стоимость здания
	3648729
	3648729
	3648729
	3648729
	3648729
	3648729
	3648729
	3648729
	3648729
	3648729

	Срок эксплуатации, лет
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Площадь здания, кв. м
	1065,8
	1065,8
	1065,8
	1065,8
	1065,8
	1065,8
	1065,8
	1065,8
	1065,8
	1065,8

	Площадь помещения для занятий, кв.м
	70,4
	50,1
	50,1
	50,1
	125,3
	16,6
	70,4
	50,1
	48,2
	125,3

	Количество учебных часов
	1915
	1915
	1915
	1556

	778
	2075
	1698
	2490
	778

	Балансовая стоимость оборудования
	524594
	524594
	524594
	524594
	524594
	524594
	524594
	524594
	524594
	524594

	Срок эксплуатации, лет
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Заработная плата
	4564,9
	4564,9
	4564,9
	4564,9
	4564,9
	4564,9
	4564,9
	4564,9
	4564,9
	4564,9

	Начисления на ФОТ
	1378,6
	1378,6
	1378,6
	1378,6
	1378,6
	1378,6
	1378,6
	1378,6
	1378,6
	1378,6

	Коммунальные услуги за год в т.ч.
	341400
	341400
	341400
	341400
	341400
	341400
	341400
	341400
	341400
	341400

	Электроэнергия
	30300
	30300
	30300
	30300
	30300
	30300
	30300
	30300
	30300
	30300

	Отопление
	303000
	303000
	303000
	303000
	303000
	303000
	303000
	303000
	303000
	303000

	Водоснабжение
	8100
	8100
	8100
	8100
	8100
	8100
	8100
	8100
	8100
	8100

	Оплата организации за оказанные услуги по проведению мероприятия

	Кол-во человек, при расчете услуги
	1
	1
	1
	1
	50
	1
	1
	1
	1
	1

	Амортизация здания в час, руб.
	21,12
	21,12
	21,12
	21,12
	21,12
	21,12
	21,12
	21,12
	21,12
	21,12

	Амортизация оборудования в час, руб.
	12,14
	12,14
	12,14
	12,14
	12,14
	12,14
	12,14
	12,14
	12,14
	12,14

	Заработная плата
	2,32
	2,32
	2,32
	2,32
	2,32
	2,32
	2,32
	2,32
	2,32
	2,32

	Начисления на ФОТ
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	Электроэнергия
	15,38
	15,38
	15,38
	15,38
	15,38
	15,38
	15,38
	15,38
	15,38
	15,38

	Отопление
	153,81
	153,81
	153,81
	153,81
	153,81
	153,81
	153,81
	153,81
	153,81
	153,81

	Водоснабжение
	4,11
	4,11
	4,11
	4,11
	4,11
	4,11
	4,11
	4,11
	4,11
	4,11

	Оплата организации за оказанные услуги по проведению мероприятия
	311,22
	311,22
	311,22
	311,22
	311,22
	311,22
	311,22
	311,22
	311,22
	311,22

	Накладные расходы 35%
	73,35
	73,35
	73,35
	73,35
	73,35
	73,35
	73,35
	73,35
	73,35
	73,35

	Рентабельность 10%
	28,29
	28,29
	28,29
	28,29
	28,29
	28,29
	28,29
	28,29
	28,29
	28,29

	Итого за 1 посещение (час расчетный)
	162,5
	162,5
	162,5
	200
	62
	400
	150
	183,3
	125
	400

	Итого за 1 посещение (академ.час принятый к оплате)
	81,25
	81,25
	81,25
	100
	60
	200
	150
	137,5
	125
	200

	Итого в месяц
	1300
	650
	650
	400
	60
	800
	600
	550
	500
	800

Заместитель главы Калтанского
городского  округа по экономике                                                                                                             А.И. Горшкова